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FertigungANTRAG AUF BAUGENEHMIGUNG

Bauvorhaben NEUBAU einer 5-gruppigen Kindertagesstätte in der

Waldeysenstraße zur Nutzung als Kindergarten oder Krippe

Ort des Vorhabens Nähe Waldeysenstraße 70, 85057 Ingolstadt

Bauherr Stadt Ingolstadt
Rathausplatz 2, 85049 Ingolstadt, Referat VI

vertreten durch Hochbauamt:

Spitalstraße 3, 85049 Ingolstadt, Herr Mario Hamberger

Tel.: 0841 / 305 - 21 79 Mail: KOR@ingolstadt.de

mahl·gebhard·konzepte
Landschaftsarchitekten BDLA Stadtplaner

Partnerschaftsgesellschaft mbB

Hubertusstraße 4  80639 München

T. 089 96 160 89-0  F. 089 96 160 89-69

www.mahlgebhardkonzepte.com

Planfertiger

Ort, Datum, Unterschrift

Ort, Datum, Unterschrift

Planungsphase Genehmigungsplanung

Planinhalt Freiflächengestaltungsplan + Spielplatz

12.11.19

1:200

Plannr: 3.1 118,9 x 84,1 cm TK

69

65

73
75

71

67

2415/20

2696/3

/10

/19

/17/40
/39

2807/16

/12 /18

Geschirr / Besteck Speisesaal

Teestation

KS
M

W

KS

Gum
m

istiefelregal Gruppe 3-5

Garderobe Gruppe 3

Garderobe Gruppe 5

Garderobe Gruppe 4

Garderobe Gruppe 2, inkl. Wickeltisch klappbar

Garderobe Gruppe 1 inkl. Wickeltisch, klappbar

Gummistiefelregal Gruppe 1+2

TR

W
M

interaktiver Bildschirm
, höhenverstellbar, eingebaut

2806

2811/3

2805

Gr.

Gehweg   Asph.

Asph.

Gr.

Asph.

Asph.

Gr.

/10 /12

G
eschirr / B

esteck S
peisesaal

Teestation
K

S
M

W
K

S

G
um

m
istiefelregal G

ruppe 3-5

G
arderobe G

ruppe 3

G
arderobe G

ruppe 5

Garderobe Gruppe 4

Garderobe Gruppe 2, inkl. Wickeltisch klappbar

Garderobe Gruppe 1 inkl. Wickeltisch, klappbar

Gummistiefelregal Gruppe 1+2

TR
W

M

interaktiver B
ildschirm

, höhenverstellbar, eingebaut

Vorsehung

für E-Säule

Baustrom-
hauptverteiler

Übergabepunkt
Hauseinführung
Strom/Telekom/
Vodafon

Ka
be

ld
ur

ch
fü

hr
un

gs
sy

st
em

7x
Ø
16
0m

m
 (

z.
 B
. H

au
ff

 H
SI

 15
0)

;
Ro

hb
au

öff
nu

ng
 14
70

x2
20

m
m

D
ur

ch
fü

hr
un

ge
n

H
LS

 g
eä

nd
er

t

45,57

4
,9

0

Fußballplatz

Eingang

Kinder-

wagenhaus

15m2

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17
18

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

32

33

34

35

36

37

38

39 40

41

44

45

49

50

51

52

53
54

56

5557

58
59

60

61

Geräte-

haus

14,75m2

Anlieferung

Flügeltor
3,50m

Minischaukel

mit Gurtsitz

Sand

Stellplätze

Mitarbeiter

G

Waldeysenstraße

Kleinkinderbereich

Umlauf-
sperre

Spiel- und

Rodelhügel

1,50m hoch

2,00%

2,00%

2,00%

2,00%

2,00%

2,00%

Gehsteig

Fuß- und Radweg

2,00%

2,00%

2805

2
8
1
1
/3

2806

Furtwänglerstraße

1

3

2

4

5

6

7

8

BH-Stellplatz

FFB

374.40

Spiel- und

Kletterlandschaft

Holzschnitzel

R
ig

o
le

Matsch- und Spielbereich

Sand

2,2%

2,00%

3,00%

2,00%

Wiese

Wiese

Wasserpumpe mit

Wassertisch

Rigole

Wippe

WippeDrehtisch

Sitzkarussell

Kletteranlage

Umlauf-

sperre

Fallschutzkies

Fallschutzkies

Kabine

Pflegezufahrt

Kühlbox

120l

Kabine

374.40

375.07

374.00

374.40374.40

375.90

374.29

374.33

374.26

374.36

374.32

374.40

374.40

374.90

374.78

374.39

374.68

374.40

374.71

374.08

374.29

374.33

374.30

374.00

374.33

374.36

374.32

374.36

374.71

374.40

374.32

374.40

374.92

375.00

374.23

374.00

376.00

374.90

374.23

374.00

Müllhaus

21,62m2

Skatepark

 374.05

 373.99

 373.94

 374.00

 374.13

 373.99

 373.99

 373.93

 373.98

 374.62

 374.31

 374.95

 374.96

 374.12
 374.15

 374.11

 374.53

 375.03

 374.61

 374.50

 374.01

 374.24

 374.11

 374.97  375.06

 375.17 375.05

 375.07

 375.12

 375.11

 374.72

 375.06

 376.22

 376.20

 376.22

 376.12

 374.64

 378.95

 379.20

 376.52

 376.55
 376.47

 375.05  374.84

 374.96

 375.03

 374.92

 374.60

 375.30

 374.11

 374.94

 374.85

 374.91

 374.73

 374.73

 374.10

 374.26

 375.07

 375.06

 375.09
 375.23

 375.03

Radstpl.

8 Stk.

 374.81

 374.90

 374.88

 374.80

 374.84

 374.75

 374.71

 374.42

 374.68

Sonnen-

schirm

360° drehbar

 374.32

 374.36

 374.77

 375.18

 375.17

 374.33

 374.03

 374.07

 374.84

 374.13

 374.15

 374.88
 374.94

 375.13

 375.03

 374.85

 374.53

 374.92

 374.91

S
it

zt
ru

h
e

m
it

V
e

rs
ta

u
m

ö
g

lic
h

ke
it

Stabmattenzaun
1,60m hoch

Ballfang
6,00m hoch

Tor

2,00m B.

Tor

2,00m B.

Stabgitterzaun

1,00m hoch

Radstpl.

2 Stk.

Sonnen-

segel

Sonnen-

segel

Ballfang
6,00m hoch

Stabgitterzaun
1,60m hoch

Ballfang
6,00m hoch

Stabgitterzaun

1,60m hoch

Bio

240l
Plastik

1100l

Papier

1100l

Wärme

pumpe

Tischtennis

Basketballplatz

Spieltisch

Spieltisch

Tisch + Bänke

Ac Ac Ac

Pa

Fs

Spielkasten

Sand

Tc

Ac

 376.06

 374.43

 374.42

 374.79

Stabmattenzaun

mit Holzverkleidung

2,00m hoch

Feuerwehranfahrtzone

(einschl. Gehweg)

Tor

2,00m B.

Tor

3,50m B.

Sonnen-

schirm

360° drehbar

Spielhaus

Papier

1100l

Restmüll

1100l

Restmüll

1100l

Spielplatz
Pinus Treff

Kletteranlage

Kletteranlage

Pavillon

Skaterampe

Beläge

Asphalt

Betonpflaster

Rasenfugenpflaster

Sandfläche

Wassergebundene Wegedecke

Schotterrasen

Legende Freiflächengestaltungsplan

Allgemein

Planungsumgriff

Flurstücksgrenze

Flurstücksnummer

Höhen Bestand

Höhen Planung

Gefälle

Feuerwehrzufahrt / Anlieferung

Sparten Bestand

Trinkwasser

Strom

Strom stillgelegt

Gas

Fernwärme

Einbauten

Holzzaun h: 1,60m

Ballfangzaun h: 6,00m

Fahrradständer

Bank

Standort Schirm

Poller herausnehmbar

Umlaufsperre

Grünfläche KiTa

Rasen

Baum zu erhalten

Baumarten s. Baumliste Baumbestandsplan

Baum Planung

Sol., 4xv, mDB, 20/25

 Pa: Prunus avium 'Plena' - 2 Stk.

 Ac: Acer campestre  - 3 Stk.

 Fs: Fagus sylvatica - 2 Stk.

 Tc: Tilia cordata - 2 Stk.

Baumgruben: 2,00 x 2,00 x 1,20 m

Strauchflächen Planung

Artenzusammenstellung (2x v mB) aus

Cornus mas (Cm) , Corylus avellana (Ca),

Ribes alpinum (Ra), Rubus ideaus 'Gen

Ample'(Ri), Ribes rubrum 'Rolan' (Rr),

Ribes nigrum 'Silvergieters Schwarze' (Rn)

Sparten Planung

Regenwasser

Schmutzwasser

Beleuchtung

Stellplatznachweis PKW

10 PKW Stellplätze (Eltern)

7 PKW Stellplätze (Mitarbeiter)

1 PKW Behindertenstellplatz

 (Mitarbeiter)

Fahrradstellplatznachweis:

Oberirdisch: 12 St.

Gesamtsumme: 12 St.

Freiflächenberechnung KiTa

SOLL: 125 Kinder x 10 = mind. 1250m2

IST: 1395m2

Müllbehälternachweis:

2 x 1.100 Liter Restmüll

2 x 1.100 Liter Papier

1 x 1.100 Liter Plastik

1 x 240 Liter Biotonne

1 x 120 Liter Speisereste (Kühlbox)
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 Tc: Tilia cordata - 2 Stk.

Baumgruben: 2,00 x 2,00 x 1,20 m
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Artenzusammenstellung (2x v mB) aus

Cornus mas (Cm) , Corylus avellana (Ca),

Ribes alpinum (Ra), Rubus ideaus 'Gen

Ample'(Ri), Ribes rubrum 'Rolan' (Rr),

Ribes nigrum 'Silvergieters Schwarze' (Rn)
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